Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Solicitagao de Diarias == —

Solicitante Vereador (a) EVERTON ROMERO-PSDB

Solicitagdon®. |13 A concess&o de diarias é regulamentada pela Lei Ordinaria N° 2.564/2018.
Inicio da Viagem | 15 09 |2025 £ ; :
Fim da Viagem |19 |09 |2025 Duracéo da Viagem 05 | Dias

AGENDA PARLAMENTAR DO DIA 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025
LOCAL:BRASILIA-DF.

Aquidauana/MS 2025
Solicitante UAALL
Ver. Everton Romero
Dados Bancarios
Banco Banco do Brasil
Agéncia 1236
Conta 445606
67 99815-3247 CELULAR
PIX
| CAMAIL il ICIPAL DE AQUIDKULL..
Autorizo , 5RECE. Q&?,/ Qﬁv S
) (,
>/ Kg/ | REGISTRADO 508 NO.. 3 8 ‘QS
o Ver. GENIVALDO MONTANA ——
Diarias 1° Secretario da CAmara de Vereadores tORARIO:.... QC] h Li'? /ﬂ f -

L FUNCIONARID: bbf\”ﬂ C\\lww
Art. 11 da Lei Ordinaria N° 2.564/2018: “O Vereador ou-Servidor ao"retornar-da viagem
apresentara, no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades
desenvolvidas durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena
de devolucéo dos valores percebidos.”

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ADVOCACIA LEGISLATIVA

PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DE DIARIAS

Solicitante: Vereador Everton Romero
Senhor Primeiro Secretario;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagéo de diaria pelo Vereador
Everton Romero, para os dias 15 a 19 de setembro de 2025, em viagem a cidade de Brasilia-
DF, para cumprir agenda parlamentar.

O pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n°
2.564/2018, e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragdes:

Vem ao conhecimento desta Advocacia Legislativa relatorio referente a solicitagcdo de
diarias ao Vereador Everton Romero, que apresentou e justificou de forma circunstancial o
cumprimento de agenda parlamentar na cidade de Brasilia-DF entre os dias 15 a 19 de setembro
de 2025.

O requerimento foi feito com a antecedéncia minima de 05 dias do afastamento, em
respeito ao disposto no art. 2° da Lei n° 2.564/2018.

Tendo em vista que o deslocamento se dara para outro Estado da Federagéo, o requerente
faz jus ao adicional de 100% sobre a tabela contidano Anexo III da Lei n®2.564/2018, conforme
art. 6°, § 3° da mesma Lei.

Ap6s andlise da solicitag@o de diarias, verifica-se que no caso concreto, s.m.j., ndo atenta
contra a legalidade a solicitagfo apresentada pelo respectivo vereador, razdo por que emito
opinido juridica favoravelmente & concessdio das diarias requeridas, com a indenizagdo
mediante o pagamento de 05 (cinco) diarias, conforme contido no art. 6° § 3° da Lei n°
2.564/2018, com valores alterados pela Lei Ordinaria n® 2.962/2025.

Atente-se, porém, para o quanto disposto no art. 11 e seguintes da Lei n® 2.564/2018,
referente 4 prestagdo de contas, sob pena de devolugdo dos valores recebidos.

E o parecer, que submeto a consideragdo superior.
Aquidauana — MS, 09 de setembro de 2025.
™
JC)ﬁé CI;O\A s \/61“-.&5"@ N

JOSE GOMES PEREIRA NETO
Advogado | OAB/MS 28.176



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Nota de Empenho

CN.P.J.:  15.388.606/0001-13

N° do Empenho:  254/2025

Data do Empenho: 09/09/2025
Municipio: AQUIDAUANA Ordinario
Orgéo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAOQ POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Recurso; 1.500.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagéo: 294.000,00 Empenhos anteriores: 330.900,00
Valor Dotagdo Atualizada: 694.000,00 Valor do empenho: 10.000,00
Total (A): 694.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 340.900,00
Total (A - B): 353.100,00
Credor: EVERTON ROMERO
CPF/CNPJ: 927.294.441-49 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: CLAUDIO FERNANDO STELLA -0 Cidade: Aquidauana UF: MS
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagdo:

CONCESSAO DE 5 DIARIAS A VEREADOR(A) PARA CUMPRIR AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-DF, DO DIA 15 AO DIA

19 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME AUTORIZADO.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral: 10.000,00

Fundamento legal: Numero Licitagdo:
Modal. Licitagao: Numero Processo:
Niamero Contrato:

Data homologagio:
Data contrato:

Declaro para os devidos fins que o (material/servico) foi (Fornecido/prestado)

Data:  09/09/2025

GUILHERM & smvnag;o v":gz”%":"”ﬁ
E SILVESSOU““@!E.W-H“;W

EVERTON EVERTON S Vi Geracatoino
ROMERO: RovERoszr  SILVA:0575 :.;i‘;“i.e;‘é‘?i.é;:.:w:m
9272944415025,09,09 970100  Emimsiidsd.
49 11:41:42-0400
EVERTON ROMERO GUILHERME SILVESSO SILVA
iii‘*i~.441_it t**.*ii.701_ii

PRESIDENTE DA CAMARA CONTADCR

Responsével




Pagina:1 [/ 14
Data: 09/09/2025
Usudrio: GUILHERME_SS

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Data da Liquidagéo: 09/09/2025
C.NP.J: 15.388.606/0001-13 N° da Liquidagéo: 330/2025
Municiplo: AQUIDAUANA N° do Empenho: 254/2025
ORDINARIO
Vencimento: 09/09/2025
Orgéo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01,001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAOQ POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Natureza de Despesa: 2.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Recurso: 1.500.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 254/2025 Liquidagdes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 10.000,00 Valor liquidado: 10.000,00
Vaior anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 10.000,00 Total (B): 10.000,00
. Total (A - B): 0,00
Credor: EVERTON ROMERO
CPF/CNPJ: 927.294.441-49 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: CLAUDIO FERNANDO STELLA -0 Cidade: Aquidauana UF: MS
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagdo:

CONCESSAO DE 5 DIARIAS A VEREADOR(A) PARA CUMPRIR AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-DF, DO DIA 15 AQ DIA 19 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME

AUTORIZADO.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 10.000,00
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar: 10.000,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal, litagao: Nuamero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 09/09/2025
Responsavel
PAU LO S EMES%‘:%\?&.U“
ol Rk
b R s proanc st
2729444149“25”.?13?400 2470158 Smmumeey,
EVERTON ROMERO PAULO FERNANDES GOMES LEOT;QR?TO DEMETFIgO DE
**t."itl441_il "‘."’.701"‘ E'.A‘?Jﬁ —lp
PRESIDENTE DA CAMARA CONTROLADOR INTERNO CONTROLADOR INTERNO
2025/2026 SUBSTITUTO - SERVIDOR

EFETIVO

Sistema Contabil - Betha Sistemas, Usudario; GUILHERME_SS. Emissdo: 09/09/2025, as 12:34:44, Protocolo: 793b30d6-819f-410f-825b-9937e5dee25e



. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA -
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTC '

Pagina: 1/13
Jstidrio: junete2019

AR s C.N.E.J.: 15.388.606/0001-13 Data da Ordenu: 10/09/2025
Municipio: Aquidauana N. rja)Or_d_em:. 327/2025
Orgdo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.2001 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2.001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Natureza de Despesa:

3.3.90.14.14.00.00.00

DIARIAS NO PAIS

Recurso: 1.500.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Namero do empenho: 254/2025 Pagamentos anteriores: 0,00

Valor do empenho: 10.000,00 Valor da ordem: 10.000,00

Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00

Valor anulado: 0,00 Retengoes: 0,00

Total (A): 10.000,00 Total (B): 10.000,00 -
e Saldo (A-B): - 0,00

o g B

Credor: E}{ERTON ROMERO

Inscr.Est./Ident.Prof.:

CPF.; * . 927.294.441-49
Enderego: CLAUDIO FERNANDO STELLA-0
CEP .: 79200-000

Banco: -

Cidade: AQUIDAUANA - MS

Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagao:

CONCESSAO DE 5 DIARIAS A VEREADOR(A) PARA CUMPRIR AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-

DF, DO DIA 15 AQ DIA 19 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME AUTORIZADO.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  10.000,00
Fica autorizado o pagamento de R$: 10.000,00
Contabilizacdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 10/09/2025
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 10.000,00
Recursos: 15000000 Valor: 10.000,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 1096 - 0 N° Docto: 3852025

Ordem de pagamento: Em 10/09/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em

10/09/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

EVERTON
EVERTON romERO:92729
ROMERO: 9444149

2025.09.10
27294441490,507% a0’

JANETE JANETE BELMONTE

BELMONTE PQ:TRQEC‘;RRERO'IN

DOS REIS  &ss47100
PORTOCARRERZZ2:'°
Q:78165547100 0400

EVERTON ROMERO

wee van g4q o
PRESIDENTE DA CAMARA
2025/2026

JANETE BELMONTE DOS REIS
PORTOCARRERO

whk wwk A7

DIRETORA FINANCEIRA

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: janete2019. Emisséo: 10/09/2025, as 09:37:00. Protocolo: 26f4ci ¢8-ddet-4d34-8{b0-3ad208951533



10/09/2025, 08:06 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE AQUIDAUANA
Agéncia 123-6

Conta corrente 1096-0

Creditado

Nome EVERTON ROMERO
Agéncia 123-6

Conta corrente 44560-6

Valor 10.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JI1595698 GENIVALDO RIBEIRO PINTO 10/09/2025 08:49:10

J1595699 EVERTON ROMERO 10/09/2025 09:06:45

Transagédo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JI595699 EVERTON ROMERDO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home 2/12



CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA MS

ANALISE DE RELATORIO - PRESTACAQ DE CONTAS DE DIARIA

Em atendimento ao que determina o § 1°, do art. 13, da Lei Municipal n°
2.564/2018, esta Diretoria Financeira conclui que a presente prestacdo de contas preenche
os requisitos impostos pela citada lei, tais como: motivagao, transporte, datas e horarios,
sem divergéncia ou inconsisténcia que mereca ser reportada.

Posto isto, se conclui pela aprovagao da presente prestagdo de contas.
Vereador solicitante: Everton Romero

Relatorio viagem: 13-2025

Aquidauana/MS, 24 de setembro de 2025.

Janete Belrﬁ'{iﬁ&e dos Reis Portocarrero
Diretora de Finangas



Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Relatério de Viagens

SOLICITANTE VEREADOR
Ay =

EVERTON ROMERO - PSDB

| Relatério de Viagem n°.

[ 13

| 2025 |

o | Retorno

~ Hora

| G31418/127214

1 33939184

| G32043/127214

33939180

| G31422/127214
33939183

11:00H

13:00H

~ Localidades Visitadas

Agenda Executada ou Pessoas Contatadas

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL HUMBERTO

EEEY

REZENDE PEREIRA

solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX). Valor total de R$ 3.000.000,00 (trés

milhées de reais);

2. Solicitacdo de recursos e apoio institucional em
infraestrutura. Valor total de R$ 8.000.000,00 (oito

Reunido com o Deputado Federal Beto Pereira para tratar de

assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios

f nece S AR L milhdes de reais);
iRﬁp LIE’[\”?)‘ E 3. Solicitagcdo de apoio para reativagio e inclusio do
LS ¥ o i

% 5“ QS | Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de
BOR A BRI T ¢, 1

ESPLANADA " DOS | Agenda institucional, a chefe de gabinete do Ministério do
MINISTERIOS- MINISTERIO : . .

DO TURISMO Turismo, Janara Braga, entregou a presidente da Camara de

Vereadores, o certificado que confirma o municipio com destino

turistico oficial do pais. Acompanhada da Assistente Parlamentar

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n® 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Relatério de Viagens

do Presidente do Senado Davi Alcolumbre e ex-Deputada

Federal Rose Modesto.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADA
FEDERAL CAMILA BAZACHI

Reunido com a Deputada Federal Camila Bazachi Jara Marzochi
para tratar de assuntos de interesse do Municipio e entregamos
oficios solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagdo de apoio institucional e destinacido de

JARA MARZOCHI recursos;
2. Solicitacdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).
Reuni&o com o Deputado Federal Vander Loubet, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
CAMARA DOS DEPUTADOS — 1. Solicitagdo de recursos para investimentos em

GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL VANDER LOUBET

infraestrutura urbana e comunitaria;
2. Solicitacao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);
3. Solicitagdo de apoio para reativacdo e inclusido do
de

Festival Pantaneiro no Calendario Nacional

Eventos.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL DAGOBERTO
NOGUEIRA FILHO

Reunido com o Deputado Federal Dagoberto Nogueira Filho,
para tratar de assuntos de interesse do Municipio e entregamos
oficios solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagio de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/MS. Valor Total de R$
95.000.000,00 (noventa e cinco milhdes de reais);

2. Solicitacdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);

3. Solicitagdo de apoio institucional e destinacio de
recursos;

4. Solicitacao de apoio para reativacdo e inclusio do

de

Festival Pantaneiro no Calendario Nacional

Eventos.

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Relatorio de Viagens

SENADO FEDERAL -
GABINETE DA SENADORA
TEREZA CRISTINA

Reunido com a Senadora Tereza Cristina para tratar de assuntos
de interesse do Municipio e entregamos oficios solicitando apoio
de recursos:

1. Solicitagdo de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/MS. Valor Total de R$
2.000.000,00 (dois milhoes de reais);

2. Solicitagdo de apoio institucional e destinacao de

recursos.

SENADO FEDERAL -
GABINETE DA SENADORA
SORAYA VIEIRA THRONICKE

Reunido com a Senadora Soraya Vieira Thronicke para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficio
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagdo de recursos para infraestrutura e

agricultura familiar.

Resultados Alcancados

OTIMOS.

Fomos cordialmente recebidos pelos parlamentares, com quem reafirmamos a importancia do

compromisso firmado com o

nosso municipio. Seguimos vigilantes e esperangosos na

concretizagdo das promessas apresentadas. Acreditamos que o trabalho coletivo entre as esferas

de poder fortalece a gestéo publica e torna possivel a realizagédo de conquistas que antes pareciam

inalcancaveis.

U

Ver. EveHon Romero -PSDB

| Art. 11 da Lei Ordinaria 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao retornar da viagem apresentara, no
. prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante
| 0 periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de devolugao dos valores

' recebidos.

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora Soraya Thronicke

Brasilia, 17 de setembro de 2025.

Declaragio

Declaramos, para os devidos fins, que o prefeito Mauro Luiz Batista, os
vereadores Everton Romero, Genivaldo Ribeiro Pinto, Anna da Silva Saravy, Reinaldo
Fontes Pinheiro e os assessores Ronald Lima Regis, Edmilson Fernandes Leite e a
Priscila Barbiéri Acosta, do municipio de Aquidauana-Ms, estiveram no gabinete da
Senadora Soraya Thronicke, na presente data (17/09/2025, Quarta-feira), as 17h35,
para tratar de assuntos relacionados ao referido municipio,

MARLUCE Goboy

Subchefe de gabinete

Gabinete da Senadora Soraya Thronicke - Ala Dinarte Mariz Ward - Office I - Senado Federal - Brasilia
DF




.
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

CONGRESSO NACIONAL

DATA: 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025- BRASILIA-DF

Praga Nossa Senhora da Conceigiio n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

Praga Nossa Senhora da Conceigdo n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Teletone: 67 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

Praga Nossa Senhora da Conceigiio n° 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350



@ Pronto! Seu check-in foi feito
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EVERTON ROMERQ —T origem ¥ ltinerdrio ¥ Destino - ®
Origem Partida s
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12721433939181 GMTPPH S0 Boeing 737-800
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N ROMERD - Origem ¥ ltinerdrio ¥ Destino ¥




@ Pronto! Seu check-in foi feito

> L= e

EY NOMERO —T origem 9 itinerdrio ¥ Destino ¥
Origem Partida
..................................................................................................................... Sao Paulo -
Brasilia - BSB Brasilia - BSB Dia 18/09 as 14:20
& o — T e, OuaUhos-GRU
BSB GRU RS A BB, e e e B e B R S e o no e memmemen SAD PAULO - GUARULHOS - GRU
Data da viagem O voo parte as 14:20 “hegada as 16:05
18/09/2025 .
Infcio do embarque Voo com 1 conexdo - Duragdo total da viagem: 05H10Min
13:35 - 18/09/2025 _ .
¢%e 22 [ e
MM..N% aﬂnmc\mow /2025 >~ N° Voo Wv Assento mma Grupo mﬁ Portao m 0 Terminal
G3 2043 22E, Meio 4 1
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete Cdd. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433939180 GMTPPH 118 Boeing 737 MAX
OPERADO POR
GOL
- -
- ‘ -
CONEXAQ
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Desting s ¥

> . .

EVERTON ROMERD — Origem ¥ Itinerdrio ¢



GRU 9= CGR siatiarihes s GRERy srsiia - asa Dia 18/09 35 14:20 campo GilaRe - cor
Data da viagem O voo parte 3s 17:40 .www.v.%.._._m H._...._._lwuzu.__.__uo.u...m“.ﬂm ................................................................................ _uuwuuuu.m\' mm.wm M_.W.AM.. Chegad
18/09/2025 e
Inicio do embarque m Voo com 1 conexdo - Duragao total da viagem: 0SH10Min
16:55 - 18/09/2025 . o " o
e® e 22 o e
Fim do embarque N o - "
17:20 - 18/09/2025 N° Voo F Assento " Grupo mw Portdo RER terminal
G3 1422 23A, Janela 3 2
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete Cod. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433939183 GMTPPH 96 Boeing 737 MAX

OPERADO POR

CGOL



. . Série do Documento
\ Governo do Distrito Federal  Fuca 2 ) | Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal ,.}',.a'r;-mf;.f - E|:tr£rgc§ - I:IFS-e -
e
.~ [Fone:()-156 - Opcao 3 - www.sefaz.df gov.br \ Bk 53';%‘ |
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragao da NFS-e -
18/09/2025 15:54:52 | [1AaAE @.El
‘I;EJZ HOTEL LTDA Data de Competéncia -
SH/IN QD 5 BLA S/N , - ASA NORTE 18/09/2025 &
- Céd. de Autenticidade : . ke
CEP 70705-010 - Fone: (45)9135-5535 - Brasilia/ DF
quhoiel@luzhoteE.cgrrﬁb(r . = A70DE7957 i= o
Inscrigéo Municipal 0834976300120 - CPF/CNPJ 77.749.919/0004-50 Responsavel pela Retengao EI u Ir:
Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Nuimero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF:  927.294.441-49 IM:
Razdo Social : EVERTON ROMERO
Enderego : RUA ESTEVAO ALVES CORREA Nimero: 1
Complemento : Bairro : ALTO
CEP: 79200-000 Cidade/UF : Aquidauana/ MS
Telefone : (67)99815-3247 E-mail : a@gmail.com
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJI/CPF Inscrigado Municipal Razdo Social
Descrigédo dos Servigos
BRASiLIA TOWER HOTEL SHN Q 5 BLA - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-900
HOSPEDE:EVERTON ROMERO
CHECK IN: 15/09/2025
CHECK OUT:18/09/2025
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municfpio Aliquota  [ltem da LC116/2003 Céd. NBS Cod. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 5,00 |901 5510801
VL. Total dos Servigos [Desconto Incondicionado  [Dedugdes Base Cakeulo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconte Condicionado
R$ 611,09 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 611,09 R$ 30,55 | N&o R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido |V, Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 611,09
Construgao Civil Céd. Obra : [Art. :

Informacdes Adicionais
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df. gov,brlgnlinelgoginILQgig,gs;m
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br
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PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL CGR LTDA
CPF/CNPI: 00.127. 531/0001-40 Inscrigdo Municipal; 0007743600-6
Endereco: AVENIDA CALOGERAS N°1909 - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-003
Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: EVERTON ROMERO

CPF/CNP): 927,294,441 -49

Endereco: RUA ESTEVAQ ALVES CORREA, N°1268 - BAIRRO BAIRRO ALTO - - CEP:79200-000

Municipio: AQUIDAUANA UF: M E-mail: evertonromerocma@hotmall.com
CRIM‘INACAO DOs SERVICOS

Descri¢do: HOSPEDAGEM NO PERfODG DE 18/09/2025 A 19,"09,"2025

Tributavel tem Qtde,
SIM ERVICO DE HOSPEDAGEM 1

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%); INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
0,00 R$ 0,00 —R$ 0,00 —R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 98,33

alor Total das Dedugdes: ase de Célculo: liquota: ralor do ISS:
RS 0,0 E 98, ‘3 I ‘ RS 4,91
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2025 Local da Prestacdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL

ICNAE: 551080101 Descricdo da Atividade: Hoteis
Data de vencimento do ISSQN referente 3 esta NFSe: 15/10/2025
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